
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О закреплении муниципальных 
бюджетных и казенных дошколь
ных образовательных учреждений 
за территориями муниципального 
образования Завьяловский район 
Алтайского края

С целью обеспечения реализации права граждан на получение образо
вания, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образова
ния и науки от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обу
чение по образовательным программам дошкольного образования», Уставом 
муниципального образования Завьяловский район Алтайского края, принято
го решением Завьяловского районного Собрания депутатов Алтайского края 
от 27 февраля 2015 года № 342 п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные бюджетные и казенные дошкольные об
разовательные учреждения за территориями муниципального образования 
Завьяловский район Алтайского края согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светлый путь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Завьяловского района Ал
тайского края в сети Интеренет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Светлый путь».

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по образованию Администрации Завьяловского рай-

2 8 . 0 9.2015 с. Завьялово № 32С

она П.Д. Шиховцова.

Г лава Администрации район Н. А. Губерт



Приложение
к постановлению Администрации Завья- 

ловского района 
от «__ » 7 R П Q 7fKS 20_______№

СПИСОК
закрепленных территорий за образовательными учреждениями

№ Наименование учреждения Адрес учреждения Закрепленная
территория

1 . МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ
НОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗО
ВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЗАВЬЯЛОВ СКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД № 5 «ВЕСЕЛЫЙ ГОРО
ДОК»» ЗАВЬЯЛОВСКОГО 

РАЙОНА

Алтайский край. 
Завьяловский рай
он, с. Завьялово, 
ул. Коммунаров, 

25

с. Завьялово

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕН
НОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗО
ВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИЛЁВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
№ 9 «СОЛНЫШКО» ЗАВЬЯ

ЛОВСКОГО РАЙОНА

Алтайский край, 
Завьяловский рай
он, с. Гилёвка, пер. 

Школьный, 3

с. Г илёвка

3. Муниципальное казенное дошко
льное образовательное учрежде
ние «Глубоковский детский сад 

№ 7 «Ромашка»»» Завьяловского 
района

Алтайский край, 
Завьяловский рай

он, с. Глубокое, 
ул. Центральная, 

15

с. Глубокое

4. Муниципальное казенное дошко
льное образовательное учрежде
ние «Гоноховский детский сад № 
10 «Медвежонок»»» Завьяловско

го района

Алтайский край, 
Завьяловский рай
она, с Гонохово, 
ул. Советская, 58

с. Гонохово

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕН
НОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗО
ВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЫШЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД № 2 «ТОПОЛЁК»» ЗАВЬЯ

ЛОВСКОГО РАЙОНА

Алтайский край, 
Завьяловский рай
он, с. Камышенка, 
ул. Куйбышева, 23

с. Камышенка

6. Муниципальное казенное дошко
льное образовательное учрежде
ние «Малиновский детский сад 
№12 «Радуга»» Завьяловского 

района

Алтайский край, 
Завьяловский рай
он п. Малиновский 

ул. Гагарина, 68

п. Малинов
ский

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕН- Алтайский край,

2



НОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗО
ВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОВЕЧКИНСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД №11 «ТЕРЕМОК»» ЗА- 
ВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА

Завьяловский рай
он, с. Овечкино ул. 

Центральная,4

с. Овечкино

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ- 
НОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗО
ВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ 
САД №3 «СОЛНЫШКО»» ЗА- 

ВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА

Алтайский край, 
Завьяловский рай
он, с. Завьялово, 
ул. Степная,37

с. Завьялово

12. Муниципальное казенное дошко
льное образовательное учрежде
ние «Чистоозёрский детский сад 

№1 «Аленушка»»» Завьяловского 
района

Алтайский край, 
Завьяловский рай
он, с. Чистоозёрка, 

ул. Ленина, 2

с. Чистоозёрка

Начальник общего отдела А.П.Шумейко

з


